sobre o Valor Nominal Unitário ou saldo do Valor Nominal Unitário das 
Debêntures, conforme o caso, incidirão juros remuneratórios correspondentes à variação acumulada de 100% 
(cem por cento) das taxas médias diárias do DI de um dia, “over extra grupo”, expressas na forma percentual ao 
ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela B3 (“Taxa DI”), 
acrescida exponencialmente de spread (sobretaxa) de 1,25% (um inteiro e vinte e cinco centésimos por cento) 
ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração das Debêntures”), a Remuneração das 
Debêntures será calculada de acordo com a fórmula constante da Escritura de Emissão; (p) Amortização do Valor 
Nominal Unitário: o saldo do Valor Nominal Unitário das Debêntures será amortizado, ressalvadas as hipóteses

[...]

Antecipado Facultativo, acrescido a tal valor o Prêmio de Resgate Antecipado Facultativo (conforme abaixo 
definido), bem como multa e juros moratórios, se houver. Considera-se “Prêmio de Resgate Antecipado 
Facultativo” um prêmio equivalente a 0,35% (trinta e cinco centésimos por cento) ao ano, pro rata temporis, 
base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, incidente sobre o Valor Nominal Unitário ou saldo do Valor 
Nominal Unitário, acrescido da respectiva remuneração devida, calculada pro rata temporis desde a primeira Data 
de Integralização ou da última Data de Pagamento da Remuneração, conforme o caso, até a data do efetivo